MOÇÃO Nº:

Assunto: Moção de Congratulações a equipe de Ginástica Artística

Feminina de Itatiba, pelos excelentes e expressivos resultados obtidos na Liga

Intermunicipal de Ginastica Artística.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as equipes “A” e “B” (Seleção Principal e

Pré-seleção) da Ginástica Artística Feminina de Itatiba, brilharam e obtiveram excelentes

resultados nas etapas da Liga Intermunicipal de Ginastica Artística, disputadas ao longo do

ano de 2022. A última etapa, realizada nos dias 26 e 27 de novembro, na cidade de

Indaiatuba, nossas meninas foram dominantes, conquistando o título de Campeã com a

Equipe “A” e o de Vice-campeã com a Equipe “B”. Assim, como resultado final,

conquistaram o Vice-campeonato e o Terceiro lugar geral da Liga.

CONSIDERANDO que as equipes são formadas pelas seguintes atletas:

Débora Almeida, Nicoly Rodrigues, Ana Beatriz Artuzo, Kemilyn Silva, Franciely Abreu,

Yasmin Gomes, Yasmin de Rosa, Agatha Ramos e Maria Clara Bernardi.

CONSIDERANDO que muitas de nossas atletas foram campeãs nas

provas que disputaram, conquistando, inclusive, diversas premiações individuais e se

destacando entre as melhores ginastas de toda a Liga. Um verdadeiro orgulho para nossa

cidade!

CONSIDERANDO outras conquistas e importantíssimos resultados

obtidos por nossas meninas, como a Medalha de Ouro nos 64º Jogos Regionais da 4ª região

Esportiva do Estado de São Paulo e o Terceiro Lugar Geral na 37ª edição dos Jogos

Abertos da Juventude - Final Estadual de São Paulo.

CONSIDERANDO todo empenho, dedicação e amor ao esporte dessas

jovens e promissoras atletas, que encaram com seriedade as competições que disputam,

colocando em evidência o nome do Esporte Itatibense.

CONSIDERANDO que esse belíssimo e expressivo resultado foi obtido

através do foco e trabalho de toda a equipe técnica, em especial da vitoriosa técnica, Izilda

de Fátima Pereira, do auxiliar técnico Willian Santos e do professor Wellington Penteado,

grandes e dedicados profissionais. Essas importantes conquistas são fruto de investimento e

cuidado na formação de nossos atletas.

APRESENTO à apreciação do Nobre e Soberano Plenário, nos termos

regimentais dessa Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a equipe de

Ginástica Artística Feminina de Itatiba, pelos excelentes e expressivos resultados obtidos na

Liga Intermunicipal de Ginastica Artística e por toda a representatividade junto ao esporte

itatibense.

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de 2022.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador – AVANTE

Assunto: Moção de Congratulações a equipe de Ginástica Artística

Feminina de Itatiba, pelos excelentes e expressivos resultados obtidos na Liga

Intermunicipal de Ginastica Artística.

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

____________________________________  ____________________________________

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U1M6W6B3Z7N9C6Z1
		2022-12-06T16:15:47-0300

		2022-12-06T16:15:47-0300

		2022-12-06T16:15:47-0300